

[در مورد بررسی برجام، هیچ توصیه‌ای به مجلس ندارم / هیأت حاکمه‌ی آمریکا، 2 قرن از دنیا عقب هستند / مسئولان نباید اجازه‌ی فرصت‌طلبی به آمریکا بدهند](#)

در مورد بررسی برجام، هیچ توصیه‌ای به مجلس ندارم / هیأت حاکمه‌ی آمریکا، 2 قرن از دنیا عقب هستند / مسئولان نباید اجازه‌ی فرصت‌طلبی به آمریکا بدهند

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان:

در مورد بررسی برجام، هیچ توصیه‌ای به مجلس ندارم / هیأت حاکمه‌ی آمریکا، 2 قرن از دنیا عقب هستند / مسئولان نباید اجازه‌ی فرصت‌طلبی به آمریکا بدهند

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز پنجشنبه، 12 شهریور، در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس خبرگان، این مجلس را مظهر کامل مردم‌سالاری اسلامی و مایه‌ی سکینه و آرامش در جامعه خواندند و با توصیه‌ی مؤکد به همه‌ی مسئولان برای حرکت و تلاش در چارچوب منظومه‌ی فکری اسلامی و مراقبت برای هم‌رنگ نشدن با ادبیات و کلیشه‌های نظام سلطه، تأکید کردند: امروز مهم‌ترین وظیفه‌ی علمای دینی، روشنفکران دانشگاهی و مسئولان حساسیت نسبت به طراحی دشمن و شناخت آن و تشریح آینده‌ی امیدبخش و رو به پیشرفت کشور در چارچوب شاخص‌های منظومه‌ی فکری اسلام و با استفاده از قابلیت‌ها و توانایی‌های جوانان و ظرفیت‌های گسترده‌ی کشور است.

ولی امر مسلمین، همچنین نکات مهمی را درخصوص برجام و شرایط بعد از برجام بیان کردند.
* مجلس خبرگان
مایه‌ی سکینه و آرامش
در جامعه است

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای در ابتدای سخنان خود با اشاره به برخی از آیات قرآن کریم درخصوص انزال سکینه‌ی الهی در قلب‌های مؤمنین، به واسطه‌ی تسلیم بودن در برابر خدا و داشتن حسن‌ظن به وعده‌های الهی، مجلس خبرگان را زمینه‌ساز سکینه و آرامش در جامعه خواندند و در تبیین علت این موضوع افزودند: مجلس خبرگان تنها مجلسی است که دو انتخاب در آن انجام می‌گیرد. یکی انتخاب نمایندگان مجلس خبرگان که به‌وسیله‌ی مردم انجام می‌شود و دیگری انتخاب رهبری که به‌وسیله‌ی مجلس خبرگان انجام می‌گیرد.

* مجلس خبرگان مظهر کامل مردم‌سالاری اسلامی است
معظم‌له، خاطرنشان کردند: براساس این دو انتخاب، مجلس خبرگان از یک جهت مظهر کامل مردم‌سالاری دینی و مردم‌سالاری اسلامی است و از طرف دیگر مظهر حاکمیت ارزش‌ها و احکام اسلامی است.

ولی امر مسلمین، افزودند: وقتی مجلس خبرگان با چنین ویژگی‌های منحصر به فردی تشکیل می‌شود و نمایندگان این مجلس، استقلال فکری و آگاهی خود را نشان می‌دهند، این موضوع زمینه‌ساز سکینه و آرامش در جامعه می‌شود.

* استقلال فکری، یعنی اسیر کلیشه‌ها و ادبیات نظام سلطه نشدن
ولی امر مسلمین، با تأکید بر اینکه باید در هر دو انتخاب مجلس خبرگان دقت لازم و استقلال فکری رعایت شود، گفتند: استقلال فکری به معنای آن است که نمایندگان این مجلس اسیر کلیشه‌ها و ادبیات نظام سلطه نباشند.
* همه باید مراقب باشند که هم‌رنگ ادبیات نظام سلطه نشوند

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای خاطرنشان کردند: البته این توصیه فقط برای نمایندگان مجلس خبرگان نیست بلکه همه‌ی مسئولان و ارکان نظام و همه‌ی صاحب‌نظران سیاسی و اجتماعی و دینی باید مراقب باشند تا هم‌رنگ ادبیات و کلیشه‌های نظام سلطه نشوند.

* معانی خاصی مفاهیمی تروریسم و حقوق بشر
در ادبیات نظام سلطه

معظم‌له، با اشاره به تلاش گسترده و تبلیغات پر حجم جبهه استکبار برای تحمیل ادبیات و واژه‌های جعلی خود به مسئولان و تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان کشورها، افزودند: در ادبیات نظام سلطه، مفاهیمی همچون تروریسم و حقوق بشر معانی خاصی دارند و در این ادبیات حملات بی‌وقفه شش‌ماهه به مردم یمن و کشتن مردم بی‌گناه غزه، تروریسم نیست و سرکوب مردم بحرین به دلیل درخواست برای داشتن حق رأی، نقض حقوق بشر محسوب نمی‌شود!

ولی امر مسلمین، گفتند: در ادبیات نظام سلطه، دفاع مشروع نیروهای مقاومت در لبنان و فلسطین، تروریسم به حساب می‌آید ولی اقدامات کشورهای مستبد و نزدیک به آمریکا، در منطقه، برخلاف حقوق بشر نیست!

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای خاطرنشان کردند: در این ادبیات ترور دانشمندان هسته‌ای نیز که صهیونیست‌ها تقریباً به صراحت به آن اعتراف کرده‌اند و برخی کشورهای اروپائی هم به نقش خود در پشتیبانی از این اقدام اذعان داشته‌اند، تروریسم محسوب نمی‌شود!

* منظومه‌ی فکری جمهوری اسلامی همچنان در دنیا جذابیت دارد

معظم‌له، با تأکید بر اینکه جعل چنین مفاهیمی و انتظار اینکه همه در چارچوب این ادبیات سخن بگویند یکی از نشانه‌های بارز سلطه و استکبار است، گفتند: در مقابل، نظام جمهوری اسلامی دارای یک منظومه‌ی فکری اسلامی است که بعد از گذشت

سال‌ها همچنان در دنیا دارای جذابیت و طراوت و تازگی است.

* اجزای منظومه‌ی

فکری اسلامی از نگاه

امام خامنه‌ای

* نفی استقلال در واقع

نفی آزادی است

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای در تشریح اجزای منظومه‌ی فکری اسلامی، نفی ظلم و استکبار و استبداد، عزت ملی و اسلامی و استقلال فکری، سیاسی و اقتصادی را از اجزای این منظومه فکری برشمردند و درخصوص اهمیت استقلال و نقش آن در خودباوری و پیشرفت یک ملت، افزودند: استقلال بخشی از آزادی است، بنابراین کسانی که استقلال را نفی می‌کنند در واقع مخالف آزادی هستند.

* منظومه‌ی فکری اسلام زمینه‌ساز حرکت بالنده برای هر ملتی خواهد شد

معظم‌له، شعار «استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی» را در بردارنده‌ی ارتباط منطقی این سه مفهوم دانستند و گفتند: استقلال همه‌جانبه و آزادی فکری و عملی، هر دو در منظومه‌ی فکری اسلامی و نظام جمهوری اسلامی قرار دارند و چنین نظام فکری زمینه‌ساز خودباوری و حرکت بالنده و رو به جلو برای هر ملتی خواهد شد.

* سبک زندگی اسلامی، نوآوری و هم‌افزایی

و اتحاد ملی از اجزای منظومه‌ی فکری اسلامی

ولی امر مسلمین، سبک زندگی اسلامی، نوآوری و هم‌افزایی و اتحاد ملی را از دیگر اجزای منظومه‌ی فکری اسلامی دانستند و خاطرنشان کردند: ملت ایران در طول ۳۶ سال گذشته به‌واسطه‌ی حرکت در چارچوب این منظومه‌ی فکری توانسته است با وجود موانع فراوان، پیشرفت‌های زیادی را داشته باشد.